
 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 

Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Biologie, geologie a environmentalistika se zaměřením na vzdělávání 

č. Název předmětu rozsah způsob 
zak. 

druh 

před. 
kred. Vyučující (uvedeno bez 

titulů) 
dopor. 

úsek st. 

 Předměty povinné PS    KS      
1. Biologie a biochemie buňky 2/1 12 Z+Zk P 4 dr. Pavlasová, dr. 

Odcházelová 
1/ZS 

2. Anatomie a morfologie člověka 2/1 12 Z+Zk P 4 doc. Vančata, dr. Ehler 1/ZS 
3. Mineralogie a petrologie 2/1 12 Z+Zk P 4 doc. Teodoridis 1/ZS 
4. Ontogeneze člověka 1/1 8 Z+Zk P 2 doc. Vančata 1/LS 
5. Anatomie, morfologie a fyziologie 

rostlin 
2/1 12 Z+Zk P 3 dr. Novotný, doc. 

Teodoridis 
1/LS 

6. Všeobecná geologie 2/0 8 Zk P 3 doc. Teodoridis 1/LS 
7. Biologie jednobuněčných a 

příbuzných organismů 
1/1 8 Z+Zk P 2 prof. Hanel, Mgr. Říhová 1/LS 

8. Terénní práce I 0/1 4 Z P 2 doc. Hrouda 1/LS 
9. Botanika bezcévných rostlin a 

kapraďorostů 
2/1 12 Z+Zk P 4 dr. Novotný 2/ZS 

10. Historická a stratigrafická geologie 

ČR 
2/0 8 Zk P 4 doc. Teodoridis 2/ZS 

11. Zoologie bezobratlých 2/1 12 Z+Zk P 4 prof. Hanel, Mgr. Říhová 2/ZS 
12. Botanika semenných rostlin 2/1 12 Z+Zk P 3 doc. Hrouda, dr. Skýbová 2/LS 
13. Zoologie strunatců 2/1 12 Z+Zk P 4 prof. Hanel, Ing. Andreska 2/LS 
14. Ekologie 2/0 8 Zk P 3 prof. Hanel 2/LS 
15. Terénní práce II 0/1 4 Z P 2 dr. Skýbová 2/LS 
16. Genetika a molekulární biologie 2/1 12 Z+Zk P 3 dr. Pavlasová, dr. Hlaváčová 3/ZS 
17. Obecná zoologie 1/1 8 Z+Zk P 3 ing. Andreska 3/ZS 
18. Fyziologie živočichů a člověka 2/1 12 Z+Zk P 4 dr. Ehler, dr. Hlaváčová 3/ZS 
19. Základy environmentalistiky 1/1 8 Zk P 3 dr. Skýbová 3/LS 
20. Mikrobiologie 1/1 8 Z+Zk P 3 dr. Pavlasová 3/LS 
21. Základy ochrany přírody 0/2 8 KZ P 3 ing. Andreska 3/LS 
Celkem kreditů za povinné předměty   67   

 

 Předměty povinně volitelné        
skupina 1 

22. Biologická a kulturní diverzita v 

české krajině 
0/2 8 KZ PV 2 ing. Andreska 3/ZS 

23. Ekologické hry 0/2 8 KZ PV 2 dr. Skýbová 3/ZS 
24. Seminář k bakalářské práci pro 

biology 
0/2 8 KZ PV 2 doc. Hrouda 3/ZS 

25. Školní přírodní zahrady jako 

modelový agroekosystém 
0/2 8 KZ PV 2 dr. Jančaříková 3/ZS 

26. Seminář z evoluční biologie 0/2 8 KZ PV 2 doc. Vančata 3/ZS 
27. ICT v biologii 0/2 8 KZ PV 2 dr. Novotný 3/ZS 
28. Paleontologie 0/2 8 KZ PV 2 doc. Teodoridis 3/ZS 
minimální počet kreditů ze skupiny  2  
Pravidla pro vytváření studijních plánů 

na UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je v souladu 
s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně volitelné předměty jsou 
ve studijním plánu organizovány do jedné čí více skupin; student volí povinně 
volitelné předměty na základě stanoveného minimálního počtu kreditů v každé 
skupině. Počet kreditů za povinné spolu s minimálním počtem kreditů za povinně 
volitelné předměty nesmí činit více než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní 
předměty vyučované na UK se pro daný studijní obor považují za předměty volitelné, 
jejichž výběr může být studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  



 

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je ošetřena 
systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce. 

Část SZZ2 
Biologie, geologie a environmentalistika. 

Část SZZ3 
Zkouška z druhého oboru. 

 


